СТАРОРУДКИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

             РЕШЕНИЕ
05.02.2013.года

№ 02
   О плане   работы Старо-Рудкинской
    сельской  администрации в 2013 году.

         Заслушав  информацию  главы  Старо-Рудкинской  с/администрации

Лежниной  А.В.  о плане   работы  на   2013 год   Старорудкинский  сельский  Совет  р е ш и л:
1. Утвердить  план  работы  с/администрации   на  2013год .
Глава Старорудкинского
сельсовета

Новоселова  Г.Н.

                                                ПЛАН

                                                                                                                                                   РАБОТЫ  СТАРО-РУДКИНСКОЙ  СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  НА
                                          2013 год.

1. Первое и самое  главное- содействие  администрации  сельхозпредприятиям  в развитии производства, в  организации новых  рабочих  мест.

2. Работа  с населением по  развитию  личного подсобного хозяйства.

3. Обустроить  спортивную  площадку  в  д.Щёкотово. Эту  работу  провести  совместно  с молодежью и финансовой  поддержкой  депутатов на  приобретение  оборудования.
4. Совместно  с населением  ул. Луговой  с. Ст. Рудка и  финансовой  поддержкой  депутатов  обустроить  тротуарную  дорожку  протяженностью  500 м .
5. Продолжать  работу  по  благоустройству  населенных  пунктов:

-приобрести  еще  одну  сенокосилку для  д. Щекотово;

-заменить трапы на  кладбище;

-произвести покраску  изгороди, изготовленной в  прошлом  году , протяженностью  50м.;

-Убрать  сухие  деревья по  ул. Полевой и Октябрьской, д.Щекотово;

-ускорить  строительство дорожного  павильона  в  д.Щекотово;

6.Вновь  оборудовать  2  светильника (д.Суслово) и д.Щекотово и з шт. заменить  на  новые.

7.Своевременно  оказывать  помощь пожилым  людям в  приобретении  дров и других  видов  услуг., способствовать  улучшению  их  уровня  жизни..

8.Проводить  профилактическую  работу  с  неблагополучными  семьями и социально  опасными гражданами.

9.Вести  усиленную  работу совместно  с  работниками  МПО и добровольной пожарной дружиной  по  сохранности жилья   в  пожаро-опасный летний период и в течении всего года.

10.Провести  необходимые  ремонтные  работы по  подготовке  учреждений соц.культ. быта и жилого фонда к  работе  в  осенне-зимний  период, заготовить  необходимое  количество  топлива.

11.Принимать  активное  участие    в проведении разного  вида  культурно-массовых  мероприятий, праздников деревень и сёл.
12.Совместно  с участковым  уполномоченным  активизировать профилактическую  работу с несовершеннолетними  подростками,  чтобы избежать случаев  совершений  преступлений  этой категорией  детей.. Для  этого  по  максимому  задействовать  их в  работе  по  благоустройству  территорий  в летнее время.